

**نخست‌جامعه**

رئیس سازمان بازرسی کل کشور:

**تحقیقات درباره سقوط هواپیمای آنتونف ادامه دارد**



تحقیقات درباره سقوط هواپیمای تهران – طیس همچنان ادامه دارد و ما منتظر تفسیر مکالمات جعبه سیاه هستیم. ناصر سراج، رئیس سازمان بازرسی کشور با اشاره به بررسی‌های مأموران سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با گزارش سقوط هواپیمای آنتونف – ۱۴ به فارس اظهار داشت: تحقیقات در این زمینه همچنان ادامه دارد وی افزود: ما منتظر تفسیر مکالمات جعبه سیاه هستیم و این کار تا حدودی زمان‌بر است و به محض ارائه گزارش اطلاع‌رسانی صورت می‌گیرد. رئیس سازمان بازرسی کل کشور تأکید کرد: برای انجام ادامه تحقیقات نمایندگانی از کشور سازنده آنتونف – ۱۴۰ باید به ایران بیایند و توضیحاتی را ارائه دهند، در هر صورت ما محدودیتی در اعزام نیرو به محل حادثه نداریم و تلاش می‌کنیم تا این پرونده هرچه زودتر به نتیجه برسد.

■ ■ ■

**دوشنبه زمان اعلام نتایج آزمون ارشد**

اسمی پذیرفته‌شدگان نهایی آزمون کارشناسی ارشد روز دوشنبه، سوم شهریور اعلام می‌شود. حسین توکلی، مشاور عالی سازمان سنجش با اعلام این خبر به ایسنا، ظرفیت نهایی آزمون آسمال را حدود ۹۸ هزار نفر بیان کرد. به گفته توکلی، آزمون کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۹۳ در ۱۴۲ کدرشته امتحانی برگزار شد که پذیرش در ۱۳۶ کدرشته توسط سازمان سنجش و به صورت متمرکز و در ۶ کدرشته توسط دستگاه‌های اجرایی که دارای شرایط خاص هستند انجام شد. وی درباره آمارهای مربوط به ۱۳۶ کد رشته امتحانی که پذیرش آنها توسط سازمان سنجش صورت گرفت، اظهار داشت: به‌طور کلی تعداد ثبت‌نام‌کنندگان در آیین آزمون ۹۵۰ هزار و ۴۲۹ نفر بود که ۷۸۰ هزار و ۴۷۷ نفرشان در جلسه حاضر شدند. توکلی ادامه داد: از تعداد ۷۸۰ هزار و ۴۷۷ نفر ۸۸ هزار و ۶۰۰ نفر در رشته امتحانی دوم نیز رقابت کردند. مشاور عالی سازمان سنجش با تأکید بر اینکه نتیجه اولیه این آزمون به صورت کارنامه در سایت سازمان سنجش قرار گرفت، افزود: تعداد ۳۷۴ هزار و ۸۲۶ نفر مجاز به انتخاب رشته شدند که از میان آنها ۲۹۱ هزار و ۷۹ نفر انتخاب رشته کردند.

■ ■ ■

**سازمان میراث فرهنگی برای مقابله با فلزآب‌ها در خواب‌است**

متأسفانه درباره استفاده‌های غیرقانونی از فلزآب‌ها، از یک سو قوانین به روز نداریم و از طرف دیگر سازمان میراث فرهنگی در خواب است. میریادین کابلی، یاسنان‌شناس پیشکسوت کشور درباره استفاده‌های غیرقانونی از فلزآب‌ها در کشور با بیان اینکه این موضوع به فرهنگ عمومی مردم مربوط می‌شود و وقتی مردم می‌خواهند یک‌شنبه میلارد شوند، از همین راه استفاده می‌کنند، به تستینگ اظهار داشت: در گذشته تورهایی برای گنج‌یابی برگزار می‌شد و در حال حاضر هم که تکنولوژی به کمک آنها آمده و این کار راحت‌تر شده است، وی با بیان اینکه برای مبارزه با این کار غیرقانونی و متأسفانه سازمان میراث فرهنگی در خواب است و با این روند، این وضعیت ادامه پیدا می‌کند، تصریح کرد: پادم هست در گذشته روزنامه‌ها آگهی فروش گنج‌یاب چاپ می‌کردند، به وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی نامه نوشتیم چرا اجزاء می‌دهید این آگهی‌ها چاپ شود؟ با پیگیری‌های شدید و بی‌وقفه توانستیم آن موقع جلوی این تبلیغات را بگیریم اما در حال حاضر به نظر می‌رسد این پیگیری به‌صورت جدی انجام نمی‌شود. کابلی با بیان اینکه از طرف دیگر نمایندگان مجلس هم درگیر کارهای دیگر هستند و فرصت این‌ کار را ندارند که قوانینی وضع کنند تا از این وضعیت نجات پیدا کنیم، بیان کرد: همه می‌دانند که تخریب آثار باستانی جرم است، ولی این قانون به روز نیست، برای مثال جرم‌هایی آن به ۳۰ الی ۴۰ سال پیش مرتبط می‌شود. پیشکسوت باستان‌شناسی کشور با بیان اینکه قوانین درباره اینگونه جرایم به روز نیست، خاطر نشان کرد: در حال حاضر ما در این حوزه خلأ قانون نداریم، اما قانون به روز نیست و البته این مشکل در بسیاری از موارد در سازمان میراث فرهنگی هم دیده می‌شود.

**خبر آخر**

**قطع آب در اصفهان**

عصر دیروز خبرگزاری ایرنا از اصفهان گزارش داد که آب آشامیدنی این شهر و بعضی مناطق اطراف آن قطع شده است. به گزارش ایرنا، عصر جمعه آب در مناطق شمالی، شرقی و جنوبی اصفهان قطع شده یا بسیار کم فشار بوده است. علاوه بر اصفهان، در شاهین‌شهر، در ۲۰ کیلومتری شمال اصفهان هم آب قطع بوده است. منصور شیشه‌فروش، مدیر مدیریت باطن استانداری اصفهان با تأیید این موضوع گفت که جلسه‌ای با حضور مسؤولان در استانداری اصفهان برگزار شده است که بزودی درباره این موضوع اطلاع‌رسانی خواهد شد.

**گروه اجتماعی:** تصور بیشتر افراد درباره اعتیاد

این است که مواد مخدر و سوءمصرف مواد پدیده‌ای مرده‌ان است و زنان کمتر از مردها به اعتیاد روی می‌آورند، بویژه در کشور ما حتی سیگار کشیدن زنان و دختران تعجب اطرافیان را بر می‌انگیزد. شاید به دلیل اینکه اعتیاد با نقش آشنای همسر و مادری مهربان و دل‌سوز در جامعه ایرانی همخوانی ندارد، اما واقعیت این است که امروز اعتیاد در میان برخی زنان جامعه (هرچند تعداد اندک) وجود دارد و برخی خانواده‌ها با این معضل دست و پنجه نرم می‌کنند. از آنجا که عوارض ناشی از اعتیاد زنان برای جامعه بیشتر از عوارض اعتیاد مردان است، ضرورت دارد این موضوع در کانون توجه قرار گیرد. کانون خانواده، قربانی اعتیاد زنان است، چرا که خانواده، در جامعه ایرانی از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است و هرگونه خلل و مشکل در خانواده به بروز مشکل در کلیت جامعه منجر می‌شود. این در حالی است که طبق گفته‌های معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مباره با مواد مخدر، در حال حاضر آمار اعتیاد زنان در کشور روی عدد ۹۳ قرار گرفته است. این عدد یعنی در آستانه ۲ رقی می‌شدن آمار اعتیاد زنان در کشور. معاون کاهش تقاضا و توسعه مشارکت‌های مردمی ستاد مبارزه با موادمخدر کشور گفت: نیازمند بازنگری در اقدامات بازدارنده‌های هستیم که طی سال‌های گذشته تاکنون به شکلی گسترده انجام شده است و تداوم دارد. بابک دین‌پرست در حاشیه نشست تخصصی کارشناسان فرهنگی و پیشگیری ستادهای مبارزه با موادمخدر استان‌های کشور در شیراز، گفت: برای افزایش اثرگذاری فعالیت‌های پیشگیرانه باید واقعیت‌های اعتیاد را به جامعه منعکس و تصویری دقیق از روند اعتیاد به افراد ارائه داد.

■ **۲۱ درصد معنادان تحصیلات لیسانس دارند**

دین‌پرست ادامه داد: نمی‌توانیم به افراد بگوییم مواد مخدر نسلطاور، لذت‌بخش و ارتقا‌دهنده توان جنسی، نیست اما باید آنان را آگاه کرد که این تاثیرات کوتاهمدت خواهد بود و بعد از چندماه مصرف مواد مخدر، فرد آسیر اعتیاد شده و شاهد هیچ یک از این اثرات نخواهد بود. وی با بیان اینکه ما هنوز تصویر

**عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس خواستار شد**

## رئیس جمهور به درخواست پزشکان توجه کند

**چهارم روز** **گروه اجتماعی:** مصرف قلیان با سرعت سرسام‌آوری در حال افزایش است.انتظار جامعه پزشکی از رئیس‌جمهوری این است که قانون را اجرا کند و به دستگاه‌های مسؤول دستور دهد تا نسبت به جمع‌آوری قلیان در کشور اقدام کنند. ما نمی‌توانیم نسبت به سلامت مردم بی‌تفاوت باشیم. به گزارش سایت بسیج جامعه پزشکی، علیرضا مردی، رئیس فرهنگستان علوم پزشکی کشور با بیان این مطلب، گفت: بااجرا نشدن قانون جمع‌آوری قلیان، روزانه عده‌ای از مردم در حال مرخص شدن، ابتلا به عوارضی همچون سرطان و نهایت مرگ هستند، همچنین هزینه‌های کشور بشدت در حال

افزایش است. مصرف قلیان با سرعت بسیار سرسام‌آوری در حال افزایش است و ما نمی‌توانیم نسبت به جان انسان‌های بی‌تفاوت باشیم. رئیس فرهنگستان علوم پزشکی و نماینده مجلس شورای اسلامی گفت: ۴ هزار پزشک از رئیس‌جمهور خواهش کردند که قانون مربوط به جمع‌آوری قلیان را به طور کامل اجرا کند. این نماینده مجلس گفت: عقیده بنده به عنوان یکی از امضاکنندگان نامه به رئیس‌جمهوری برای جمع‌آوری قلیان این است که اگر حتی یک پزشک

**گزارش ۲** **گروه اجتماعی:** خبر کشف تعداد گرچه از عمق ۱۰ متری یک چاه و به دست «خال محمد» و «نورآقا» برخاست، اما توانست مثل بمب در اخیر روز پایتخت منفجر شود. هنوز چند ساعتی از خبر پیدا شدن تعدادی تسلیحات قدیمی نگذشته است که عازم محل کشفیات می‌شویم. گرچه آدرس دقیقی نداریم و خیابان سرتیپ فکوری تنها آدرسی است که از محل کشف شد این تسلیحات در اختیار است، اما همه اهالی خیابان کاج به محض کوچک‌ترین پرس‌وجو، آدرس را با کروکی محل در اختیار می‌گذارند. هرچه به خانه در حال ساخت نزدیک‌تر می‌شویم بر شدت نوره‌ای قرمز و آبی چراغ‌های گردون افزوده می‌شویم. تخلیه خانه‌های اطراف، از تعداد اندک افراد در صحنه به‌طور کامل هویداست؛ منطقه مورد نظر خلوت است و فقط چراغ خودروهای پُر تعداد پلیس و خودروهای امدادی است که غیرعادی بودن وضعیت در محله خلوت آنجا را به رخ می‌کشد. ساعت نزدیک ۱۰ شب است و به اولین حلقه امنیتی می‌رسیم؛ سراغ فرمانده میدان را می‌گیریم و پس از چند دقیقه، جوان خوش‌برخوردی خود را به عنوان فرمانده میدان معرفی می‌کند و با احترام خاصی که معمولاً کمتر در چنین مواردی دیده می‌شود، ما را به داخل محدوده حفاظت‌شده راهنمایی می‌کند. «هنسیم» در این باره نوشت: اطلاعات ضد و نقیضی از تعداد توپ، خمپاره، موشک کاتیوشا یا هر تسلیحات دیگری که ساعتی پیش کشف شده

**۲۱ درصد معنادان کشور دارای تحصیلات لیسانس هستند**

# اعتیاد زنان در آستانه ۲رقمی شدن

■ **هدشدار کارشناسان درباره رشد خزنده و خطرناک اعتیاد در تار و پود جامعه**



درستی از پایان اعتیاد برای افراد و جامعه ایجاد نکرده‌ایم، گفت: در بیان عوامل موثر بر اعتیاد همواره تاهل، داشتن شغل و میزان تحصیلات را به‌عنوان عوامل بازدارنده مطرح کرده‌ایم اما امروز آمارها نشان می‌دهد بیش از ۲۱ درصد کل معنادان کشور دارای تحصیلات لیسانس و بالاتر هستند، ۶۳ درصدشان متاهل و ۵۳ درصد افراد شافل هستند. دین‌پرست با تصریح اینکه باید در این آمارها با دقت و حساسیت نگاه و آنها را تحلیل کرد، گفت: نمی‌توانیم بگوییم هیچ اقدامی انجام نشده یا حتی اثربخشی را به شکل کامل ندیده بگیریم، اما باید باور کنیم که اثربخشی اقدامات آنگونه که انتظار داریم، نبوده است. وی در عین حال پدیده اعتیاد و بزه قاچاق موادمخدر را با سایر جرائم و بزه‌های اجتماعی بسیار متفاوت دانست و گفت: در تمام بزه‌ها ما یک بزکهار داریم یک بزه‌دیده، یک متهم یا مجرم داریم و یکسخت شاکی و زین‌دیده، اما در موضوع موادمخدر و بویژه بحث قاچاق، یک سمت قاچاقچی سودجو قرار دارد و در سمتی اعضای خانواده‌های ما به‌عنوان معناد که به قاچاقچی کمک می‌کنند. دین‌پرست اضافه کرد: در جرائم مواد مخدر متأسفانه معناد مانند ستون پنجم عمل می‌کنند که آنکه بزه‌دیده است، بنابراین فرآیند مبارزه با قاچاق و

پیشگیری از اعتیاد، بسیار متفاوت است. وی اضافه کرد: من هم منتقد وضع موجود هستم اما باید واقعیت‌ها به مساله نگاه کرد، پدیده موادمخدر و اعتیاد را باید به‌درستی شناخت و با دقت شناساند، اعتیاد یک بیماری مزمن، پیش‌رونده و عودکننده است، حتی در کشوری مانند سوئیس با تمام ظرفیت‌هایش، ماندگاری معنادان پس از ترک کل بین ۲۵ تا ۲۶ درصد اعلام می‌شود.

■ **درگیر بودن ۴۰ درصد از زندانیان با جرائم مولدخدر**

این مقام مسؤول همچنین گفت: به طور میانگین ۴۰ درصد از زندانیان کشور به شکل مستقیم مرتبط با جرائم موادمخدر هستند و ۲۵ درصد نیز به شکل غیرمستقیم با موضوع ارتباط دارند به‌طوری که ۱۰ درصد جرائم مالی، ۵۵ درصد طلاق‌ها یا ۲۰ درصد جرائم منکراتی ریشه در مواد مخدر دارد. وی با تصریح اینکه برنامه‌هایی با کمک سازمان زندان‌ها برای مراقبت از زندانیان معناد پس از خروج از زندان انجام می‌شود، گفت: ایران اسلامی در مبارزه با مواد مخدر، حجم کشفیات مواد مخدر، انجام مطالعات و اجرای برنامه‌های گوناگون برای مقابله با قاچاق مواد مخدر و پیشگیری از اعتیاد و درمان

■ ■ ■

**سلامت**

وزیر بهداشت خبر داد

**بیمه ۵ میلیون ایرانی در طرح تحول نظام سلامت**



از آغاز طرح تحول نظام سلامت تاکنون ۵ میلیون نفر که فاقد هرگونه بیمه بودند توسط دولت بیمه شده‌اند و کماکان افرادی که بیمه ندارند می‌توانند جهت اخذ دفترچه درمانی اقدام کنند. به گزارش «وطن امروز» سیدحسین هاشمی، وزیر بهداشت با اشاره به بیمه شدن ۵ میلیون نفر در طرح تحول نظام سلامت گفت: با سپری شدن حدود یکسال از عمر دولت، آراش و امید در کشور ایجاد شده است و روابط بین‌المللی ما با سایر کشورها بهبود یافته است و امیدواریم ضمن حفظ عزت و مصلحت کشور و ارزش‌های انقلاب، همدلی بین گروه‌های مختلف در کشور و قوای سه‌گانه افزایش یابد. وی افزود: خودپسندی‌ها و خودبزرگبینی‌ها در کشور مانع از پیشرفت است و با وحدت و همدلی می‌توان مشکلات را مرتفع کرد و امور کشور را پیش برد. هاشمی در حاشیه بازدید از بخش‌های مختلف همانولوزی، زنان، داخلی، قلب و قسمت‌های گوناگون اورژانس بیمارستان امام خمینی (ره) اردبیل، فضای فیزیکی و درمانی بخش‌های بیمارستانی در استان اردبیل را ناکافی دانست و گفت: به‌رغم اینکه دولت و وزارت بهداشت در این زمینه برنامه‌هایی در جهت کمک به دانشگاه علوم پزشکی اردبیل در برون‌رفت از این چالش دارند اما باید بخش‌های خصوصی را تغیب به تانسین کلینیک‌های آقماری و سرمایه‌گذاری کرد و در این باره وزارت بهداشت همکاری لازم را با دانشگاه و سرمایه‌گذار جهت فراهم کردن اخذ تسهیلات به‌کار خواهد بست. وی با تأکید بر ضرورت گسترش و توسعه فضای فیزیکی و درمانی اورژانس بیمارستان امام و نیز رفغ کمبود تخت‌های بیمارستانی در استان اردبیل ابراز داشت: امیدواریم در راستای رفغ این مشکل با تخصیص اعتبارات لازم که برای تکمیل ساختمان‌های رومما و رادیوتراپی صورت گرفته است وضعیت فضای درمانی اردبیل بهبود یابد. وزیر بهداشت تصریح کرد در تمداد تخت‌های بیمارستانی کمبود قابل ملاحظه‌ای دیده می‌شود اما امیدواریم با افتتاح مرکز تخصصی جایگزین بیمارستانی در کوهنهدمت مشکلات این بخش کاهش یابد و مرتفع شود.

■ ■ ■

■ **زنان ۹/۳ درصد جمعیت معنادان**

وی دربرباره آمار اعتیاد و معنادان کشور گفت: براساس اطلاعات آخرین طرح شیوع‌شناسی اعتیاد که در سال ۹۰ توسط جهاد دانشگاهی کشور اجرا شد، یک‌میلیون و ۳۲۵ هزار نفر در ایران معناد هستند که ۹/۳ درصد از آنان را زنان و ۹۰/۷ درصد را مردان تشکیل می‌دهند. وی ادامه داد: البته تحلیل این آمار و مقایسه آن با آمار سال ۸۶ که درصد اعتیاد زنان را ۵ درصد نشان می‌داد، دلیل بر افزایش آبرابری اعتیاد در زنان نیست زیرا شیوه‌های آمارگیری در ۲ طرح شیوع‌شناسی اجرا شده، متفاوت است. دین‌پرست البته اذعان داشت که شاهد رشد اعتیاد در زنان و جوانان بوده‌ایم اما تأکید کرد که نمی‌توان به‌صرف وجود اعتیاد در برخی سنین، اعلام کرد سن اعتیاد از کودکی یا نوجوانی یا جوانی است. این مقام مسؤول با بیان اینکه هم‌اینک قاچاقچیان از قاچاق موادمخدر سنتی سالانه بالغ بر ۳ میلیارد دلار سود به جیب می‌زنند، گفت: تاکنون در ایران ۲۷۰ هزار قاچاقچی دستگیر و بالغ بر ۵۷۰تن موادمخدر کشف شده است اما باید قبول کرد که حداقل ۵۰۰ تن مواد مخدر هم در کشور توزیع و مصرف شده است.

**رئیس پلیس امنیت اخلاقی نیروی انتظامی عنوان کرد**

## دستگیری ۷۲۲ تن در طرح سالم‌سازی دریا

در سواحل گیلان و مازندران غرق شده‌اند. رئیس پلیس امنیت اخلاقی ناجا تأکید کرد: یگان‌های ویژه نیز به‌عنوان یکی از اعضای انتظامی قرارگاه مذکور و باهدف هماهزایی توان پلیس، در مناطق گوناگون مستقر شده و به ارائه خدمت می‌پردازد. زاهدیان به همکاری دیگر سازمان‌ها در ناجا در این طرح و برگزاری جلسه شورای اجتماعی کشور اشاره کرد و گفت: خوشبختانه با تدابیر وزارت کشور سازماندهی خوبی میان فرمانداران و استانداران استان‌های هدف و سازمان‌های درگیر وجود دارد. وی با اشاره به آمار دستگیری‌های این پلیس در حوزه‌های مختلف شرارت، عفاف و حجاب و سرقت و سرقت مسلحانه بیماری‌های قلبی و عروقی در کشور، کنترل شده نیست و اگر به همین روال ادامه پیدا کند، سال به سال بر تعداد این بیماران افزوده خواهد شد. وی با اعلام اینکه بیماری‌های قلبی و عروقی در کشورهای صنعتی و پیشرفته دنیا سیر نزولی پیدا کرده است، افزود: مصرف روغن پالم می‌تواند باعث افزایش بیماری عروق کرونر و تنگی عروق قلب شود. اسلامی با تأکید بر امر پیشگیری از بروز بیماری‌های قلبی و عروقی در کشور، به اجرای طرح تحول نظام سلامت اشاره کرد و گفت: وزارت بهداشت باید بخشی از بودجه این طرح را صرف پیشگیری از بیماری‌ها کند.

■ ■ ■

نوار آتش‌نشانی ایستاده‌اند، با بیرون آمدن ما از محدوده حفاظت‌شده، سر صحبت را باز می‌کنند و اطلاعاتی را رد و بدل می‌کنند؛ پیزرنی خوش‌کلام، از خاطرات قدیمی در میدان اسبدوانی و میدان جلایه می‌گوید و تأکید دارد که اینجا، پیش از این پارکینگ تاک‌های ارتش بوده است؛ مرد دیگری سری به علامت رد صحبت‌های وی تکان می‌دهد که در اثرزی خاصی، از فعالیت گروهک‌های معاند در ابتدای انقلاب می‌گوید، یکی از آرم شاهنشاهی حک شده روی تسلیحات می‌گوید و دیگری از طول سه متری این تسلیحات، خلاصه بازار خاطرات حسایی داغ است. در میان این همه‌م، ۲ مخزن ایزوله بزرگ تسلیحات، از میان جمعیت راه خود را باز می‌کنند و با اسکورت چند خودروی پلیس و امدادی، تسلیحات کشف‌شده را به مقصد ناملعومی برای شناسایی و امحا، منتقل می‌کنند. این در حالی است که در همین رابطه ساجدی‌نیا رئیس پلیس تهران بزرگ در شبکه‌ی دوم سیما حضور یافت و گفت: مهمات کشف‌شده تعدادی گلوله مستهلک توپ است که تا این لحظه ۴۰ عدد گلوله و مرمی پیدا شده است که مربوط به سال ۱۹۳۵ میلادی و پوسیده است؛خطری وجود ندارد. همچنین یک منبع آگاه هم به «دلو آهنی» را برای بالا کشیدن محموله دیگری از تسلیحات قدیمی، به داخل چاه می‌فرستد. با احتیاط از کنار انبوه تسلیحات کشف شده (که به گفته مأموران در محل، از نوع توپ تانک است) و چیده شده در کنار ساختمان عبور می‌کنیم و از محل دور می‌شویم؛ معدود اهالی محل که پشت

**پلیس**

گروه اجتماعی: رئیس پلیس امنیت اخلاقی نیروی انتظامی از دستگیری ۷۲۲ هنجارشکن در طرح سالم‌سازی دریا در تابستان ۹۳ خبر داد. محمدمسعود زاهدیان با اشاره به اینکه هر سال نیروی انتظامی در قالب قرارگاهی متشکل از رده‌های گوناگون ناجا و دیگر سازمان‌های درگیر با هدف ایجاد فضایی امن و سالم به اجرای طرح سالم‌سازی دریا در استان‌های گیلان، مازندران و گلستان می‌پردازد، به ایسنا افزود: امسال نیز با افزایش ظرفیت‌های انتظامی و اقدامات دیگر سازمان‌ها مانند هلال‌احمر، فرمانداری استانداری، مجموعه‌های بهداشتی و درمانی و مجموعه‌های فرهنگی مانندبسیج

و سازمان تبلیغات اسلامی، زمینه برای حضور امن، سالم و پر نشاط مسافران در تفرجگاه‌ها و سواحل استان‌های شمالی کشور فراهم شده است. وی ادامه داد: با استقرار عوامل انتظامی، همیار پلیس و مجموعه‌های بهداشتی و درمانی، در مجموع از ابتدای خرداد ماه هم‌زمان با آغاز طرح سالم‌سازی دریا در تابستان امسال، ۶۱۷ نفر غرق شدن نجات پیدا کردند که این آمار در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته کاهش چشمگیری داشته است. به گفته این مقام انتظامی از ابتدای طرح، ۴۴نفر

**خبری که مثل بمب صدا کرد**

## کشف ۴۰ گلوله توپ در اعماق پایتخت

■ **رئیس پلیس پایتخت: گلوله‌ها پوسیده و بی خطر هستند**

از محل خارج می‌شوند و ما فرصتی می‌یابیم تا با کارگری که در دهانه چاه ایستاده، چند لحظه‌ای همکاری کنیم. نامش «خال محمد» است که با دوست افغان دیگری «نورآقا» چند روزی است به عنوان «مقتنی» در این ساختمان مشغول به کار شده‌اند؛ می‌گوید صبح اول وقت که بسم‌الله گفته و استین بالا زده و از میله ۱۰ متری چاه ساختمان پایین رفته بوده، حین حفر انباره چاه، در کمال حیرت با انبوهی از موشک‌های مدفون شده در چند اتاقک روبه‌رو شده... ۳۳ ساله است و هزارزاری... از «نور آقا» دوستش می‌پرسم که چیست؟ و با اشاره دست به درون چاه اشاره می‌کند و با لهجه غلیظ افغانی، کلماتی نامفهوم می‌گوید، چهارم‌اش آشکارا از ترس و دلهره‌ای، خالی است، سرگرم کارش می‌شود و «دلو آهنی» را برای بالا کشیدن محموله دیگری از تسلیحات قدیمی، به داخل چاه می‌فرستد. با احتیاط از کنار انبوه تسلیحات کشف شده (که به گفته مأموران در محل، از نوع توپ تانک است) و چیده شده در کنار ساختمان عبور می‌کنیم و از محل دور می‌شویم؛ معدود اهالی محل که پشت



و هنوز هم مأموران در حال تخلیه آن هستند وجود دارد؛ وارد شدن به صحنه کشف مهماتی که سال‌ها زیر خاک مدفون بوده و همین الان در حال تخلیه است، از یک سو جذاب است و از سوی دیگر دلهره‌آور. با هر قدم که به ساختمان نیمه‌کاره مورد نظر نزدیک‌تر می‌شویم، تلقیح این دو حس در درونت، غوغای بیشتری روی می‌کند و هر گامت را بیش از پیش با ریتم تند و متغیر بیم و امید تنظیم می‌کند؛ فضا سنگین است و سکوت عجیبی در محدوده حفاظت‌شده حکمفرماست. ساختمان مورد نظر یک بنای نیمه‌کاره ۴ یا ۴ طبقه‌ای است که حلقه مأموران سپاهپوش خنثی‌سازی بمب در طبقه همکف، محل کشف تسلیحات را مشخص می‌کند. با احتیاط و وسواس خاصی آخرین تصمیم را می‌گیریم و دل به دریا زده و بر سر چاه عمیقی که بمب خبری از آن کشف شده می‌رویم، یک محموله شامل ۴ توپ تانک که از تفاع هر یک در حدود یک متر و ۲۰ سانتیمتر است از چاه بیرون می‌آید و با احتیاط به سمت بیرون ساختمان منتقل می‌شود؛ همه عکاسان و خبرنگاران به دنبال محموله کشف‌شده

<b>اولای شهر</b>
<b>۶۰ درصد موتورسواران کلاه ایمنی ندارند</b>
یکی از اصلی‌ترین اقدامات پلیس راهور، شناسایی نقاط حادثه‌خیز، مشخص کردن دلایل بروز حوادث و اتخاذ تمهیدات لازم جهت ایمن‌سازی این معابر است. تیمور حسینی رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان این مطلب به مهر افزود: دهها نقطه در شهر شناسایی شده که بیشترین حوادث و تصادفات را شاهد بوده‌اند و نسبت به ایمن‌سازی این نقاط اقدام شده است. وی تصریح کرد: در نقاط حادثه‌خیز هرچجا که نیاز به ایمن‌سازی معبر باشد اقدامات لازم صورت می‌گیرد، به طور مثال جایی ممکن است نیاز به تعویض تابلو یا اصلاح هندسه‌ی داشته باشند و جایی دیگر نصب کاهنده سرعت. رئیس پلیس راهور تهران بزرگ گفت: در هر نقطه‌ای از شهر که در آن تصادف مهمی رخ دهد هیات کارشناسی در محل حضور می‌یابد تا مشکلات هندسی و مهندسی مشخص و نسبت به رفع آن اقدام شود. وی با بیان اینکه بیشترین میزان مرگ در تصادفات مربوط به عابران پیاده و موتورسواران است، گفت: ۶۵درصد تلفات حوادث رانندگی مربوط به موتورسواران و عابران پیاده است، این در حالی است که با برخورد‌های صورت گرفته و آموزش‌های داده شده طی مدت‌های گذشته اکنون تازه به رقم ۴۰ درصدی استفاده موتوسیکلت‌سواران از کلاه ایمنی‌رسیده‌ایم.